Ми хочемо розпоряджатися самі своєю землею і тими багатствами, які є під землею. Це зветься автономія. Ми сказали, що цієї автономії хочемо, і від свого слова не

відступимося” [3, с. 153]. М. Шаповал був співавтором Четвертого Універсалу Центральної Ради, який 9 (22 січня) проголосив: “Однині Українська Народна Республіка стає самостійною, ні від кого незалежною, вільною, суверенною державою українського народу”. Варто звернути увагу на оцінку М. Шаповалом рішення Трудового Конгресу від 22 січня 1919 року про злуку західних і східних українських земель в єдину Соборну Українську Народну Республіку.